
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

 EKONOMIKOS KOMITETO BIURAS 
 

Biudžetinė įstaiga    Gedimino pr. 53,   01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6758    Faks. (8 5)  239 6399    El. p. ekonkt@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre  Kodas 1886 05295 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo     2024-01-24 Nr. V-2024- 

komisijai 

 

 

 

DĖL PASTEBĖTOS KLAIDOS IŠTAISYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 

INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO ĮSTATYMO NR. XI-1807 PAKEITIMO 

ĮSTATYMO NR. XIV-2436 14 STRAIPSNIO 1 DALYJE 

 

Informuojame, kad 2023 m. gruodžio 21 d. Seimo priimtame ir 2023 m. gruodžio 29 d. Teisės 

aktų informacinėje sistemoje paskelbtame Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 14 straipsnio 1 dalyje pastebėta 

klaida. 

Teisės aktų informacinėje sistemoje paskelbtoje Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 14 straipsnio 1 dalyje yra nustatyta, kad 

„Institucinis skaitmeninimo įgaliotinis yra Ministerijos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojas“, o Vyriausybės teiktame įstatymo projekte buvo nustatyta „Institucinis skaitmeninimo 

įgaliotinis yra ministerijos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas“. Pažymėtina, kad 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 11 

straipsnio 1 dalyje įvestas trumpinys „Ministerija“, kuris reiškia „Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija“, o 14 straipsnio 1 dalyje yra apibrėžiamos institucinių skaitmeninimo įgaliotinių, kurie 

yra ne ekonomikos ir inovacijų ministro, o kitų ministrų politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojai, funkcijos. Todėl jie ir yra įvardinti kaip instituciniai skaitmeninimo įgaliotiniai. 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 

pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2436 ir su juo susiję įstatymai (Oficialiosios statistikos ir valstybės 

duomenų valdysenos įstatymo Nr. I-270 5 ir 24 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2437, 

Kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 1, 2, 5, 6, 8, 12 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo VII skyriumi įstatymas Nr. XIV-2438, Valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymo Nr. I-

722 13 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIV-2439, Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 1, 3, 4, 5, 6, 18, 22, 30, 39, 432, 433 straipsnių pakeitimo ir 7 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo Nr. XIV-1077 14 straipsnio pakeitimo ir 13 straipsnio 

pripažinimo Nr. XIV-2440) buvo svarstomi skubos tvarka. Pažymėtina, kad pagrindiniam Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo projektui buvo gauta 113 

Seimo teisės departamento pastabų. Seimo redaktorės koreguodamos įstatymo projektą pasiūlė 

pakeisti „ministerijos“ į „Ministerijos“ visame įstatymo projekto tekste. Dėl tokio Seimo redaktorių 

siūlymo vyko diskusija su įstatymo projekto rengėjais, nes tik jie tiksliai žino, kokias funkcijas ir 

atsakomybę norima deleguoti. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, o kokias kitoms ministerijoms. 

Atkreiptinas dėmesys, kad įstatymo projekto tekstas pastoviai  buvo derinamas su įstatymo projekto 

rengėjais, visose įstatymo projekto svarstymo ir priėmimo stadijose, bet per skubėjimą ir didelę darbų 

apimtį, įvyko žmogiška klaida, atliktas redakcinio pobūdžio keitimas liko nepastebėtas. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-

1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 14 straipsnio 1 dalyje pastebėtą klaidą, prašome Valstybės 

mailto:ekonkt@lrs.lt


 

 

2 

informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 14 straipsnio 

1 dalį nuo 2024 m. sausio 1 d. Teisės aktų registro skelbiamuose duomenyse dėstyti taip: 

„14 straipsnis. Institucinis skaitmeninimo įgaliotinis 

1. Institucinis skaitmeninimo įgaliotinis yra ministerijos politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojas, o Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos, Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, korupcijos prevenciją atliekančios 

institucijos skaitmeninimo įgaliotinis yra jų vadovas ar jo paskirtas institucijos valstybės tarnautojas 

ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį.“ 

 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. 

XI-1807 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2436, 50 lapų. 
 

 

 

Ekonomikos komiteto biuro vedėja       Rima Petkūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Irina Jurkšuvienė, tel. (8 5) 239 6708 el.p. irina.jurksuviene@lrs.lt 

mailto:irina.jurksuviene@lrs.lt


 

Išrašas 

 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2024-01-31 Nr. 452-P-8 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, atsižvelgę į pateiktus paaiškinimus, kad Įstatymo projekto  

(Nr. XIVP-3315) 14 straipsnio 1 dalyje žodis „ministerijos“ rašoma iš mažosios raidės, o 

redaguotame tekste jau atsirado žodis „Ministerijos“, tačiau atliktas redakcinio pobūdžio keitimas dėl 

žmogiškosios klaidos liko nepastebėtas, pritarė sprendimui patikslinti duomenis (6 Komisijos nariai 

balsavo už, Komisijos pirmininko pavaduotoja Vaida Servetkienė apklausoje nedalyvavo) ir TAR 

paskelbti: 

1. Patikslintą Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-

1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 elektroninę versiją (14 straipsnio 1 dalyje žodis 

„Ministerijos“ patikslintas į žodį „ministerijos“). 

2. Seimo kanceliarijos Ekonomikos komiteto biuro 2024 m. sausio 24 d. raštą  

Nr. V-2024-1223 „Dėl pastebėtos klaidos ištaisymo Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 14 straipsnio 1 dalyje“. 

3. Komisijos 2024 m. sausio 31 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-8 išrašą). 

 


